
 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 
 
 
Prot. e data come da segnatura 

 

Agli Atti 

All’albo on line 

 

 

OGGETTO: Formale Assunzione in Bilancio del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 
2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. 

 

CODICE CUP C81F22001500006 

CIG 9640112814 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 
– SCUOLE (APRILE 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU. 

VISTO  la candidatura ID n. 30418 presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTO il decreto di approvazione delle istanze ammesse a valere sull’Avviso pubblico 
“Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole 
(Aprile 2022)” relativo alla finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022 
con la quale sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse 
al finanziamento; 

VISTA la comunicazione relativa all’autorizzazione al finanziamento del 19/08/2022, 
ricevuta da questa istituzione scolastica relativa al PNRR – Missione 1 – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” Avviso Misura 
1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole (Aprile 2022)”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 25/01/2023 di approvazione del 
Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

VISTO il Punto n. 14 del Verbale n. 5 della seduta del 30/06/2022 del Consiglio di 
Istituto, dove il Dirigente scolastico informava i Consiglieri che rispetto 
all’Agenda Digitale 2022-2026 è prevista la candidatura per la realizzazione di un 
nuovo sito web; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate;  

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a Bilancio, per l'e.f. 2023, del finanziamento relativo al PNRR – Missione 1 – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza 
del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole (Aprile 2022)” con importo autorizzato di € 7.301,00; 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 
dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo 
la sottovoce “Risorse PNRR – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 
Digitale” Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole (Aprile 2022)”” 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – 02 Funzionamento generale e decoro della Scuola (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Realizzazione, implementazione e standardizzazione sito web – Misura 1.4.1 “Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici” – Scuole (Aprile 2022)””. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, 
con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, 
comma 5).  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto 
della candidatura e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2023. Ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, il 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it


 

             

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Vergiate 

21029 Vergiate (VA) - Largo Lazzari, 2 
Tel. 0331-946297 - Cod. Scuola VAIC83400C 

Cod. Fisc. 82014720120 - CUF: UFIFMP 
e-mail: vaic83400c@istruzione.it - vaic83400c@pec.istruzione.it 

sito web : www.comprensivovergiate.edu.it 
 
 
presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 
sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
 Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

mailto:vaic83400c@istruzione.it
mailto:vaic83400c@istruzione.it

		2023-02-03T19:00:30+0100
	ILVA MARIA COCCHETTI




